

CWS. 0012.37.2017

Wiesław Tadeusz Grzymała  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
Łomży

Zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej Łomży na rok 2017 przedkładam informację o działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA

  
dr Agnieszka Barbara Muzyk  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

  
NACZELNIK  
Biuro Wzrostu i Rozwoju Społecznego  
Ewa Sznejder

M. Alwidenski-Tarcan

## Informacja o działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Młodzieżowa Rada Miejska została powołana Uchwałą nr 165/XXI/16 Rady Miejskiej Łomży z dnia 25 stycznia 2016 r w celu wspierania i upowszechniania idei samorządności wśród młodzieży. Został jej także nadany statut określający tryb wyboru jej członków i zasady działania.

Młodzieżowa Rada Miejska liczy 23 radnych, którzy reprezentują 15 łomżyńskich placówek oświatowych: gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne oraz uczelnie wyższe.

Sesja inauguracyjna Młodzieżowej Rady Miejskiej Łomży, odbyła się dnia 16 grudnia 2016 roku. W sesji uczestniczyło 21 radnych, którzy ze swego grona w głosowaniu tajnym wybrali Prezydium.

Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Miejskiej został Tomasz Chojnicki, Wiceprzewodniczącymi: Mateusz Zdrodowski i Jędrzej Lutostański, a sekretarzem rady Magdalena Zalewska.

W 2017 odbyło się 5 sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej, podczas których: wybrano komisję rewizyjną (przewodniczącym został Piotr Krakowiecki, skład komisji weszli także: Krzysztof Szczepański, Piotr Kryś, Andrzej Babowicz, Eliza Leśnik) oraz, po zapoznaniu się z działalnością młodzieżowych rad (wykład poprowadzony przez pracowników CWS), w formie warsztatowej opracowano plan pracy na 2017 rok. Młodzieżowa Rada Miejska gościła także przedstawicieli Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno, którzy z łomżyńską młodzieżą podzielili się dobrymi praktykami i udzielili wielu cennych wskazówek na temat działalności rady.

Młodzieżowa Rada Miejska wydała także opinię w sprawie działalności Straży Miejskiej oraz zaangażowała się w Młodzieżowy Budżet Obywatelski – dwa z trzech zadań zgłosili młodzi radni.

Młodzieżowa Rada Miejska uczestniczy w różnych wydarzeniach min.: Spotkaniu upamiętniającym rocznicę śmierci Romana Dmowskiego, apelu pod tytułem „I raz na ludowo”, spotkaniu z delegacją z Holysova, włączyła się w opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Łomża na lata 2017-2023.

Nawiązała także współpracę ze Stowarzyszeniem Międzynarodowej i Międzykulturowej Wymiany ANAWOJ. Młodzież wraz z opiekunem rady brała udział w seminarium „Solidarność społeczna młodzieży w ramach Europejskiego Tygodnia Młodzieży” w Białymstoku i Waliłach. Młodzi radni uczestniczyli także w polsko – hiszpańskiej wymianie młodzieży w Augustowie, podczas której dzielili się swoimi doświadczeniami i zastanawiali nad aktywnym obywatelstwem. Przedstawiciele Młodzieżowej Rady brali także udział w Ogólnopolskim Kongresie Młodzieżowych Rad w Poznaniu oraz w II Kongresie Młodzieżowych Rad Podlaskich, podczas którego uczestniczyli w szkoleniu z zakresu tworzenia akcji w przestrzeni miejskiej.

17 listopada 2017 Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej złożył rezygnację z pełnienia w/w funkcji. 1 grudnia 2017 odbyły się wybory na Przewodniczącą MRM – został nim Mateusz Zdrodowski, dotychczasowy wiceprzewodniczący rady, którego na tym stanowisku zastąpił Eryk Mroczko. Obsada na pozostałych stanowiskach prezydium nie uległa zmianom.

Młodzieżowa Rada Miejska przez pierwszy rok swojej działalności głównie zdobywała doświadczenia oraz włączała się w organizowane już akcje jak np. rozpoczynający się właśnie Maraton Pisania Listów Amnesty International. Młodzieżowa Rada na razie nie zainicjowała własnych działań, ale jak pokazują statystyki to dość częste w pierwszym roku działalności rad. Młodzi ludzie dopiero uczą się samorządności i współpracy, muszą odnaleźć się w nowej dla nich sytuacji, a połączenie młodości i ambicji z koniecznością kompromisu początkowo może wywoływać różne skutki.

Wiele Młodzieżowych Rad rozwiązano przed upływem pierwszej kadencji, jak np. w Chorzowie. Część samorządów, w których zrezygnowano z Młodzieżowych Rad po kilku latach je reaktywowała jak np. w Legionowie, Krotoszynie, Toruniu, co definitywnie wskazuje na potrzebę istnienia takiej formy samorządności mimo początkowych trudności w jej funkcjonowaniu.

z up. PREZYDENTA MIASTA

*dr Agnieszka Barbara Muzyk*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

INSPEKTOR

*Justyna Chmielewska-Turcan*

NACZELNIK  
Centrum Współdziałania Społecznego

*Justyna Szejder*